
お取引先各位 
2023 年 9 ⽉吉⽇ 

エムスケミー・ジャパン株式会社

インボイス制度開始に伴う登録番号と請求書の書式変更のお知らせ

拝啓 貴社におかれましては、益々ご盛業のこととお慶び申し上げます。 
平素より格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、2023 年 10 ⽉より、インボイス制度（適格請求書等保存⽅式）が開始されることに
伴い、弊社も適格請求書発⾏事業者の登録を完了し、以下にその登録番号を通知申し上げま
すと共に、今までお送りしておりました納品書と請求書の書式変更についてご説明申し上げ
ます。 

変更に際してご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。
ご不明な点等ございましたら、下記担当者までお問い合わせください。 

敬具 

弊 社 登 録 番 号 T3-0108-0101-5291 

書 式 変 更 内 容 

１．納品毎に 「納品書（インボイス）」を郵送⼜は FAX 致します。 
こちらをインボイス制度対応の正式な請求書とさせていただきます。 

２．締⽇において、お送りした当請求期間分「納品書（インボイス）」 
の⼀覧・合計の「合計請求書」を郵送致します。 
お振込⼿続きや合計⾦額照合等の資料にご利⽤ください。 

消費税算出⽅法 「納品書（インボイス）」毎、合計⾦額に対し消費税率を乗じた額 

変 更 時 期 10 ⽉ 1 ⽇以降弊社発⾏の「納品書（インボイス）」より変更 

【問い合わせ連絡先】 
エムスケミー・ジャパン株式会社 管理部
TEL 03-5735-0023


